
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/25-05-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 444-24/25-05-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πίστωσης για την καταβολή αποζημίωσης δικαιούχων λόγω φθοράς που υπέστησαν  
τα οχήματα  τους στο επαρχιακό δίκτυο ΠΕ Κέρκυρας στο πλαίσιο εξωδικαστικού συμβιβασμού. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25-05-2022 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40650/24/20-05-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος       
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 19ου Θέματος. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 18ου Θέματος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
23ο Θέμα: Έγκριση πίστωσης για την καταβολή αποζημίωσης δικαιούχων λόγω φθοράς που υπέστησαν  
τα οχήματα  τους στο επαρχιακό δίκτυο ΠΕ Κέρκυρας στο πλαίσιο εξωδικαστικού συμβιβασμού. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
  10.Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/5-8-2016 ΤΕΥΧΟΣ. Α' ) «Ανάληψη  
        υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
  11. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
  12.  Σε συνέχεια των  αποφάσεων Ο.Ε. βάσει των οποίων εγκρίθηκε η καταβολή  
       αποζημίωσης στους δικαιούχους σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 
 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
Αρ.Πρωτ.  

ΠΟΣΟ 

1. Πέττας Προκόπιος 
99670/38523/18-

12-2020 200,00€(140€+60€) 

2. 
Γραμμένος 
Διονύσιος 

68943/27824/03-
09-2021 357,60€(60€+297,60€) 

3. 
Κουρσάρη 
Αικατερίνη 

68257/27555/31-
08-2021 335,00€ 

4. Γύπας Ευστάθιος 97854/14-12-2020 2.050,40€ 

5. Τσίτος Ιορδάνης 78394/5-10-2021 
 

150€ (120€+30€) 

 ΣΥΝΟΛΟ 
 

3.093,00€ 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
  
 Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, συνολικού ποσού αξίας τριών χιλιάδων ενενήντα τριών ευρώ 
3.093,00€, που αφορά στην καταβολής αποζημίωσης δικαιούχων λόγω φθοράς που υπέστησαν  τα 
οχήματα  τους στο επαρχιακό δίκτυο ΠΕ Κέρκυρας.  
Η δαπάνη βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Φορέας:01.073.     ΚΑΕ:0892.00.001. 
 
ΚΟΙΝ:1. Πέττα Προκόπιο 
               Κάτω Κορακιάνα  
               Τ.Κ.49083 
          2.  Γραμμένος Διονύσιος 
               Σιναράδες Τ.Κ. 49084 
          3.  Κουρσάρη Αικατερίνη  
               Ριζ.Βουλευτών 3                                                                                             
               Τ.Κ.49100                                
          4. Γυπα Ευστάθιο            

  Γιαννάδες Τ.Κ.49100         
          5. Τσίτο Ιορδάνη 
              Άνω Κορακιάνα Τ.Κ. 49.100  
                                                                                                                                                              
Συν/να: 
Πέντε (5)Φάκελοι δικαιούχων                                                                                    

 
                                                              Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
                                               
                                                                           ΖΟΡΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
5. Νικόλαος Γκισγκίνης     
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την  εξειδίκευση πίστωσης, συνολικού ποσού αξίας τριών χιλιάδων ενενήντα τριών ευρώ 
3.093,00€, που αφορά στην καταβολής αποζημίωσης δικαιούχων λόγω φθοράς που υπέστησαν  τα 
οχήματα  τους στο επαρχιακό δίκτυο ΠΕ Κέρκυρας.  
Η δαπάνη βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
Φορέας:01.073.     ΚΑΕ:0892.00.001. 
  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 444-24/25-05-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΤΓΝ7ΛΕ-Μ9Χ


		2022-05-30T14:34:34+0300
	Athens




